



AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 444/2023 – SME

O Conselho Gestor da Unidade Educacional CMEI Jardim Presidente que integra o organograma da Secretaria Municipal de Educação de Goiânia, com o auxílio da Gerência de Acompanhamento e Manutenção da Rede Física, que fará a parte instrumental e orientação da contratação, solicita que esse aviso de cotação seja publicado no site da Secretaria Municipal de Educação: <https://sme.goiania.go.gov.br> para o conhecimento dos interessados, tornando público que receberá propostas orçamentárias dentro do prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da data da publicação deste, para atender o CMEI Jardim Presidente, conforme especificações das planilhas em anexo. (Processo SEI 23.24.000028922-9).

Enviar para o e-mail: cmelijardimpresidente@yahoo.com.br Com cópia para o e-mail redefisica.propostas2023@gmail.com (Assunto: Nome da Unidade Educacional).

Objeto da contratação: retirada de paredes de placa de 2 salas com remoção de entulhos, retirada de forro PVC com remoção de entulhos, instalação de paredes em alvenaria com acabamento em reboco, instalação de colunas para ampliação da sala, instalação de portas (4) e janelas (7) de metal, retirada de piso de 2 salas e depósito com remoção de entulho, instalação de piso e revestimento (meia parede) nas 2 salas e na parede do mural, pintura das paredes das 2 salas (interno e externo), reparo elétrico nas duas salas e banheiro, com substituição de 200mt de fios 2,5 mm, substituição de 100mt de fios 6mm, instalação de 4 luminárias, 14 tomadas, 2 interruptores e 1 caixa de distribuição, instalação de forro PVC nas salas, banheiro e depósito, retirada de telhado do pavilhão (telhas plan) com remoção de entulho, instalação de estrutura metálica na ampliação da sala, instalação de telhas termoacústicas no pavilhão.

Para participar deste processo de dispensa de licitação, a empresa deverá obrigatoriamente apresentar as seguintes certidões, para comprovação de habilitação jurídica, regularização fiscal, trabalhista, social e qualificação técnica:

- 1 - Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral.



http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/cnpjreva_so_licitacao.asp

2 - Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais e da Dívida Ativa da União.

<https://www.gov.br/receitafederal/pt-br/assuntos/orientacaotributaria/certidoes-e-situacao-fiscal>

3 - Regularidade do Empregador (CAIXA).

<https://consultacrf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf>

4 - Certidão de Débitos Inscrito em Dívida Ativa- Negativa (Estadual).

https://www.economia.go.gov.br/index.php?option=com_content&view=article&id=4663&catid=39

5 - Certidão de Débitos Trabalhistas.

<https://www.tst.jus.br/servicos>

6 - Certidão Negativa de Débitos (ISSQN/ Taxas e Multas) Municipal.

<https://www.goiania.go.gov.br/sistemas/scarr/asp/scarr30000f0.asp>

7 - Certidão Municipal (IPTU, ITU e Taxas).

https://www.goiania.go.gov.br/sing_servicos/certidao-negativa-dedebitos-iptu-itu-taxas/

8 - Registro no Conselho Regional de Engenharia (CREA_GO) ou Registro no Conselho de Arquitetura e Urbanismo (CAU-GO).

OBSERVAÇÕES:

- ⌚ A descrição dos objetos devem ser as mesmas especificadas nas planilhas em anexo.
- ⌚ Na proposta deverá conter: Prazo de validade da proposta (mínimo de 30 dias,), data, prazo de entrega dos produtos, dados da empresa (razão social, nome fantasia, endereço, CNPJ, inscrição estadual, telefone e assinatura do responsável) e especificações dos produtos.
- ⌚ A proposta deverá vir em **PAPEL TIMBRADO, ASSINADO e CARIMBADO.**
- ⌚ A proposta deverá ser enviada para o e-mail da Unidade Educacional mencionado acima.
- ⌚ De acordo com a Lei 14.133 de 1º de abril de 2021. Art. 59. “§ 4º. No caso de obras e serviços de engenharia, serão consideradas **inexequíveis** as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.”

Goiânia, 05 de setembro de 2023

Nº	Bens, Materiais ou Serviços	Unid.	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	Retirada De Paredes De Placa De 2 Salas Com Remoção De Entulhos	Mt	95		
2	Retirada De Forro Pvc Com Remoção De Entulhos	Mt	95		
3	Instalação De Paredes Em Alvenaria Com Acabamento Em Reboco	Mt	140		
4	Instalação De Colunas Para Ampliação Da Sala	Mt	15		
5	Instalação De Portas (4) E Janelas (7) De Metal	Unid.	11		
6	Retirada De Piso De 2 Salas E Deposito Com Remoção De Entulho	Mt	85		
7	Instalação De Piso E Revestimento (Meia Parede) Nas 2 Salas E Na Parede Do Mural	Mt	170		
8	Pintura Das Paredes Das 2 Salas (Interno E Externo)	Mt	160		
9	Reparo Elétrico Nas Duas Salas E Banheiro, Com Substituição De 200mt De Fios 2,5mm,	Unid.	1		
10	Subst. 100mt Fios 6mm, Instalação De 4 Luminárias, 14 Tomadas, 2 Interruptores E 1 Cx Distribuição.	Unid.	1		
11	Instalação De Forro Pvc Nas Salas, Banheiro E Deposito	Mt	95		
12	Retirada De Telhado Do Pavilhão (Telhas Plan) Com Remoção De Entulho	Mt	90		
13	Instalação De Estrutura Metálica Na Ampliação Da Sala	Mt	16		
14	Instalação De Telhas Isotérmica No Pavilhão	Mt	125		
Nº	Bens, Materiais ou Serviços	Unid.	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	Tijolo Furado 14 X 29	Unid.	3.500		
2	Areia De Cimento Media	M³	10		
3	Cimento Comum 50kg	Unid.	80		
4	Coluna P/C Armação Aço 5/16 C/6mt	Unid.	3		
5	Pregos 17x21	Kg	2		
6	Arame Recozido 14	Kg	2		
7	Tabuas De 2.2 X 30 X 3.00 Mts	Unid.	6		
8	Fio Flexivo 6mm	Mt	100		
9	Tomadas 10 A 250v	Unid.	15		
10	Interruptor Simples 10 A 250v	Unid.	3		
11	Fio Flexível 2,5mm	Mt	200		
12	Fita Isolante 10m	Unid.	3		
13	Centro De Distribuição 6/8 Elementos	Unid.	1		
14	Dijuntor 16 Amperes	Unid.	6		
15	Luminária Led 36w	Unid.	4		
16	Caixa Pvc 4x2	Unid.	20		
17	Mangueira Corrugada 3/4	Mt	50		
18	Piso 87x87 Cx Com 2,27 M	Cx	43		
19	Argamassa C3 20kg	Unid.	70		
20	Piso 32,2 X 57,3 Branco Caixa C/ 2,3mt	Cx	53		
21	Rejunte 5kg	Unid.	13		
22	Tinta Textura 23kg Branco Neve	Unid.	10		
23	Fita Crepe 48mm X 50mm	Unid.	10		
24	Fita Crepe 24mm X 50mm	Unid.	10		
25	Tinta 18lts Branco Gelo	Unid.	3		
26	Massa Corrida 25k	Unid.	10		
27	Lixa Massa N80	Unid.	30		
28	Porta Veneziana Tradicional 85x212 Haiala	Unid.	2		
29	Janela Tradicional 2 Folhas 1,50x1,00 Haiala	Unid.	6		
30	Porta Correr 3 Folhas 2m Branca Haiala	Unid.	2		
Nº	Bens, Materiais ou Serviços	Unid.	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	Telha isotérmica 4m, aço galvalume 0.43 isopor 30mm acabamento PVC branco completa	Unid.	2		
2	Telha isotérmica 3,5m, aço galvalume 0.43 isopor 30mm acabamento PVC branco completa	Unid.	2		

3	Telha isotérmica 4m, aço galvalume 0.43 isopor 30mm placa reta com beiral de 1,5mt PVC branco	Unid.	8		
4	telha isotérmica 3,5mt, aço galvalume 0.43 isopor 30mm placa reta com beiral de 1,mt PVC branco	Unid.	7		
5	telha isotérmica 3,5mt, aço galvalume 0.43 isopor 30mm placa reta com beiral de 1,mt PVC branco	Unid	15		
6	PVC branco	M	34		
7	cumeeira de 1mt	Unid	17		
8	parafuso de fixação	Unid	200		
9	parafuso de costura	Unid	150		